
匏崙村 林美村 龍泉橋 牛鬥 下湖 貴林村 中山村 梅花湖 大進村 望龍埤 永廣路 新城路 褔成派出所 仙宮廟

9月中旬 56 12 296 48 33 30 0 0 3 122 16 343 168 252

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於65隻；防治良好

藍燈→65-256隻；預警

黃燈→257-1024隻；警戒        

紅燈→1025隻以上；啟動防治

頭城

108年9月中旬果實蠅本所監測平均隻數

礁溪鄉 三星鄉 冬山鄕
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匏崙村 林美村 龍泉橋 牛鬥 下湖 貴林村 中山村 梅花湖 大進村 望龍埤 永廣路 新城路 褔成派出所 仙宮廟



枕山區 同樂區 大湖區 純精路1段 羅莊街
大進村

大進11路
得安村 太和村

中山村

銀山果園

進利路

淋漓坑
匏崙A 匏崙B 匏崙C

9月中旬 129 218 1017 286 137 6 42 4 11 47 3 13 5

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於65隻；防治良好

藍燈→65-256隻；預警

黃燈→257-1024隻；警戒        

紅燈→1025隻以上；啟動防治

108年9月中旬果實蠅農會監測平均隻數
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員山鄉農會 冬山鄉農會 礁溪鄉農會羅東農會

129

218

1017

286

137

6

42

4
11

47

3
13

5

0

200

400

600

800

1000

枕山區 同樂區 大湖區 純精路1段 羅莊街 大進村

大進11路

得安村 太和村 中山村

銀山果園

進利路

淋漓坑

匏崙A 匏崙B 匏崙C

員山鄉農會 羅東農會 冬山鄉農會 礁溪鄉農會



玉光村 三民村 二龍村 吉祥村 古結村 新南村

9月中旬 72 34 1 16 72 48

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於65隻；防治良好

藍燈→65-256隻；預警

黃燈→257-1024隻；警戒        

紅燈→1025隻以上；啟動防治

礁溪鄉 壯圍鄉
瓜實蠅

108年9月中旬瓜實蠅本所監測平均隻數
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玉光村 三民村 二龍村 吉祥村 古結村 新南村

礁溪鄉 壯圍鄉



玉田村 玉石村 六結村 玉光村 二龍村
吉祥路

二段
吉結路 新南路 美褔路

9月中旬 22 33 14 23 18 19 20 17.5 20

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於65隻；防治良好

藍燈→65-256隻；預警

黃燈→257-1024隻；警戒        

紅燈→1025隻以上；啟動防治

108年9月中旬瓜實蠅農會監測平均隻數

瓜實蠅

礁溪鄉 壯圍鄉
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玉田村 玉石村 六結村 玉光村 二龍村 吉祥路二段 吉結路 新南路 美褔路

礁溪鄉 壯圍鄉



蘭陽溪

溪床

新褔

七路

美功路

一段

雪隧路

476巷
中興路

七張路

460巷
賢德路 溪洲路 深洲一路 拱照村 雙賢村 萬德村 貴林村 大義村

9月中旬 134 95 21 51 23.5 61.5 10.5 43 18 29.5 77.5 2 76 9

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於25隻；防治良好

藍燈→25-76隻；預警

黃燈→77-256隻；警戒        

紅燈→257隻以上；啟動防治

壯圍鄉 宜蘭市 員山鄉

斜紋夜蛾

三星鄉

108年9月中旬斜紋夜蛾本所監測平均隻數
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蘭陽溪溪床 新褔七路 美功路一段 雪隧路476巷 中興路 七張路460巷 賢德路 溪洲路 深洲一路 拱照村 雙賢村 萬德村 貴林村 大義村

壯圍鄉 宜蘭市 員山鄉 三星鄉



吉祥路二段 古結路 新南路 新南溪床 雙連埤 蔬菜產銷班

9月中旬 34.5 33 33 34 150 125

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於25隻；防治良好

藍燈→25-76隻；預警

黃燈→77-256隻；警戒        

紅燈→257隻以上；啟動防治

斜紋夜蛾

108年9月中旬斜紋夜蛾農會監測平均隻數

壯圍鄉農會 員山鄉農會
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吉祥路二段 古結路 新南路 新南溪床 雙連埤 蔬菜產銷班

壯圍鄉農會 員山鄉農會



蘭陽溪

溪床
新褔七路

美功路

一段

雪隧路

476巷
中興路

七張路

460巷
賢德路 溪洲路

深洲一

路
拱照村 雙賢村 萬德村 貴林村 大義村

9月中旬 20.5 0 0 1 91 70 38 4.5 8 245.5 85.5 0 58.5 5

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於25隻；防治良好

藍燈→25-76隻；預警

黃燈→77-256隻；警戒        

紅燈→257隻以上；啟動防治

壯圍鄉 宜蘭市 員山鄉

甜菜夜蛾

三星鄉

108年9月中旬甜菜夜蛾本所監測平均隻數

20.5

0 0 1

91

70

38

4.5
8

245.5

85.5

0

58.5

5

0

50

100

150

200

250

蘭陽溪溪床 新褔七路 美功路一段 雪隧路476巷 中興路 七張路460巷 賢德路 溪洲路 深洲一路 拱照村 雙賢村 萬德村 貴林村 大義村

壯圍鄉 宜蘭市 員山鄉 三星鄉



高速公路下 雪隧路旁 七張路旁 吉祥路二段 古結路 新南路 新南溪床 雙連埤 深溝

9月中旬 29 21 15.5 44.5 40 40 39 150 125

成蟲數燈號表示 ：

綠燈→小於25隻；防治良好

藍燈→25-76隻；預警

黃燈→77-256隻；警戒        

紅燈→257隻以上；啟動防治

甜菜夜蛾

108年9月中旬甜菜夜蛾農會監測平均隻數

宜蘭市農會 壯圍鄉農會 員山鄉農會
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高速公路下 雪隧路旁 七張路旁 吉祥路二段 古結路 新南路 新南溪床 雙連埤 深溝

宜蘭市農會 壯圍鄉農會 員山鄉農會


